
Plánovaná činnost výchovného poradce 2023 – 2024 

 

 

1.Stálé úkoly: 

- práce s problémovými žáky a konzultace s rodiči, spolupráce s TU 

- odborné informace pro pedagogické pracovníky 

- spolupráce se ŠPZ a dalšími odborníky 

- vedení dokumentace, výchovné komise 

- zprostředkování informací o možnostech dalšího studia žákům a rodičům 

- zajišťování návštěv Informačního a poradenského střediska při Úřadu práce v Blansku 

 

2. Specifické úkoly: 

 

Září 

- konzultace s pedagogickými pracovníky při vypracovávání IVP 

- vedení dokumentace, evidence nově vyšetřených žáků 

- aktualizace seznamu žáků s PO, kontrolní i nová vyšetření 

- zavedení TK pro pedagogické intervence a předměty speciálně pedagogické péče  

- komunikace se ŠPZ – garant za PPP Blansko Mgr. J. Klusáková  

 

Říjen: 

- vyzvednutí příruček - Atlasů školství - na ÚP v Blansku 

- návštěvy garantů (ŠPZ, SPC) na ZŠ Jedovnice 

- schůzka výchovných poradců - školení 

- další vyšetření žáků s PO 

- informace o burzách škol 

 

Listopad 

- testy profesní orientace ve spolupráci se školní psycholožkou 

- návštěva žáků devátých ročníků na burze škol v Blansku 

- schůzka se zástupci SŠ, SOŠ, SOU 

- předání informací o PZ - brožura, odkazy 

- informace o dnech otevřených dveří na SŠ a SOU 

- odeslání přihlášek na umělecké školy - talentové zkoušky 

 

Prosinec 

- konzultace s třídními učiteli – žáci s PO 

- vyhodnocování IVP, PLPP a PO 

- zjišťování zájmů žáků o střední školy, střední odborná učiliště 

- další postupné předávání informací o SŠ a SOU 

 

Leden 

- pedagogická porada a individuální konzultace, řešení školní neúspěšnosti 

- předávání přihlášek na SŠ, zápisových lístků a dalších informací o PZ 

- kontrola přihlášek na SŠ - dle platné vyhlášky 

 

Únor 

- domluva přednášky na IPS při Úřadu práce v Blansku pro 8.ročníky (Svět práce) 

- kontola ze ŠPZ  

 

Březen   

- vyhodnocování IVP, PLPP a PO 

 

Duben   

- konzultační schůzky 

- kontrola vedení dokumentace 

- PZ žáků vycházejících ročníků a práce s žáky nepřijatými 

 

 Květen 

- zhodnocení individuální péče o žáky  

- zhodnocení efektivity pedagogické intervence a předmětů speciálně pedagogické péče   

 

 Červen 

- kontrola plnění IVP a PO ve spolupráci s ŠPZ 

- uzavření dokumentace na konci školního roku 

- závěrečná zpráva o činnosti            

  

       

 

                      Mgr. Jaroslava Šíblová, výchovná poradkyně ZŠ Jedovnice 

 


